1

THÔNG BÁO ƯU ĐÃI CHỌN GHẾ NGỒI VÀ HÀNH LÝ TRẢ TRƯỚC

ĐƯỜNG BAY TP. HCM – BANGKOK (SÂN BAY DON MUEANG)

Kính gửi: Quý Đại lý,

Bamboo Airways (BAV) trân trọng thông báo đến Quý Đại lý “ƯU ĐÃI CHỌN GHẾ NGỒI VÀ

HÀNH LÝ TRẢ TRƯỚC ĐƯỜNG BAY TP. HCM – BANGKOK (SÂN BAY DON MUEANG)”,

thông tin cụ thể như sau:

1. Nội dung ưu đãi chọn ghế:

a. Nội dung

- Ưu đãi giảm 50% chọn ghế ngồi đối với dịch vụ chọn ghế ngồi phía trước, ghế thoát hiểm

rộng chân và ghế tiêu chuẩn.

- Ưu đãi miễn phí chọn ghế ngồi đối với dịch vụ chọn ghế ngồi phía sau (cửa sổ và lối đi).

- Thời gian mở bán ưu đãi: Từ 25/12/2024 – 15/01/2025.

- Thời gian bay: Từ 26/12/2024 đến khi có thông báo mới.

- Đường bay áp dụng: SGN – DMK v.v

- Điều kiện đặt trước 24 giờ trước giờ khởi hành.

- Bảng giá BAV đã file giá trực tiếp:

Giá khởi

hành từ
Đơn vị

Ghế phía

trước

Ghế thoát

hiểm rộng

chân

Ghế tiêu

chuẩn

Ghế sau

(cửa sổ &

lối đi)

Việt Nam USD 6 5 2.5 0

Thái Lan THB 200 165 85 0

Lưu ý:

- Trên seat map, hệ thống sẽ hiển thị giá theo bảng giá công bố. Sau khi chọn loại ghế theo yêu

cầu, Đại lý thực hiện thao tác tính giá và xuất EMD trên AIDL hoặc sau khi ấn đồng ý thanh

toán B2B Portal, hệ thống sẽ tự trừ phần chiết khấu và thanh toán đúng mức giá cho Đại lý như

bảng trên.

b. Mô tả cấu hình ghế

- Ghế ngồi phía trước: là 5-6 hàng ghế đầu tiên của khoang Phổ thông. Vị trí ghế ở gần phía

cửa ra vào của tàu bay, rút ngắn thời gian di chuyển khi lên và xuống tàu bay.

- Ghế thoát hiểm rộng chân: là hàng ghế ngang với cửa thoát hiểm trên tàu bay. Vị trí của ghế

này phụ thuộc vào cấu hình của từng tàu bay. Ghế thoát hiểm rộng chân có không gian phía

trước rộng rãi, khách có thể duỗi chân thoải mái, không bị vướng hàng ghế phía trước.

- Ghế tiêu chuẩn: là các ghế tiêu chuẩn trong khoang Phổ thông bắt đầu từ sau hàng Ghế ngồi

phía trước đến hết khoang giữa của tàu bay (không bao gồm Ghế thoát hiểm).

- Ghế sau (cửa sổ & lối đi): là các ghế tại vị trí cửa sổ hoặc lối đi trong khoang Phổ thông trong

khu vực cuối tàu bay (không bao gồm ghế Gần cửa thoát hiểm).

- Ghế không thu phí: là các ghế hàng giữa trong khoang Phổ thông trong khu vực cuối tàu bay.

2

2. Ưu đãi hành lý trả trước

- Ưu đãi giảm 50% giá hành lý trả trước.

- Thời gian mở bán ưu đãi: áp dụng cho vé xuất/ đổi từ 25/12/2024 – 15/01/2025.

- Thời gian bay: Từ 26/12/2024 (trừ giai đoạn cao điểm Tết Nguyên Đán, Songkran); 21/01/2025

– 08/02/2025; 10/04/2025 – 18/04/2025.

- Đường bay áp dụng: SGN – DMK v.v

- Điều kiện đặt trước 24 giờ trước giờ khởi hành.

Bảng giá BAV đã file giá trực tiếp:

• Giá hành lý giảm cho vé lẻ

Giai đoạn bay
Đơn vị

(Currency)

Từ 26/12/2024

(trừ giai đoạn cao điểm Tết Nguyên Đán, Songkran):

21/01 – 08/02/2025; 10/04 – 18/04/2025

Giá khởi hành từ Việt Nam USD 3

Giá khởi hành từ Thailand THB 100

* Giá cho mỗi 5kg/ chặng

Giá gói tương ứng:

Giai đoạn bay: Cả năm (trừ giai đoạn cao điểm)

Gói hành lý 10kg 20kg 30kg 40kg 50kg 60kg

Giá khởi hành từ Việt Nam (USD) 6 12 18 24 30 36

Giá khởi hành từ Thailand (THB) 200 400 600 800 1000 1200

• Giá hành lý giảm cho vé đoàn:

Giai đoạn bay
Đơn vị

(Currency)

Từ 26/12/2024

(trừ giai đoạn cao điểm Tết Nguyên Đán, Songkran):

21/01 – 08/02/2025; 10/04 – 18/04/2025

Giá khởi hành từ Việt Nam USD 2.5

Giá khởi hành từ Thailand THB 85

* Giá cho mỗi 5kg/ chặng

Lưu ý:

- Mức giá cho đoàn chỉ áp dụng khi mua thêm gói hành lý cho cả đoàn trên booking và chỉ áp

dụng gói 20kg trở lên.

- Trường hợp mua lẻ từng khách trong đoàn, áp dụng theo mức giá hành lý vé lẻ.

Giá gói tương ứng cho vé đoàn:

Giai đoạn bay: Cả năm (trừ giai đoạn cao điểm)

Gói hành lý 20kg 30kg 40kg 50kg 60kg

Giá khởi hành từ Việt Nam (USD) 10 15 20 25 30

Giá khởi hành từ Thailand (THB) 340 510 680 850 1020

3

Mọi thắc mắc Quý Đại lý vui lòng liên hệ Tổng đài 19001166 hoặc Chuyên viên Sales phụ trách đại

lý để được hỗ trợ giải đáp.

Bamboo Airways rất mong tiếp tục nhận được sự ủng hộ của Quý Đại lý.

Trân trọng thông báo và cảm ơn!